
 
 
 
 
 
 
 

COPA SÃO PAULO DE KART 2.020 – CATEGORIA: ROTAX MAX 
 

Rotax Max 
6ª ETAPA 

PONTOS 
6ª 

Nova 
Pontuação 

7º ETAPA 
Soma 
Final 

CAMPEÃO 
DO ANO 

TAÇA 
DE 

PRATA POS KART PILOTO 

      P1 P2 Tomada Pontos Class     P1 P2 Tomada Pontos Class       

1 52 PAULO COELHO 3 4 4 23 3 158 230 1 3 2 27 1 257 1   

2 23 PEDRO SOUSA 4 5 7 21 4 132 227 4 1 1 26 2 253 2   

3 33 LUIZ HENRIQUE DORIGUEL NC 3 3 12 7 110 221 3 4 4 23 4 244 3   

4 126 ERICK DANTAS       0 0 34 203 2 2 3 26 3 229 4   

5 28 ANDRE NICASTRO 1 1 1 30 1 114 224       0 0 224 5   

6 131 NICOLAS GIAFFONE 2 2 2 26 2 100 218       0 0 218 6   

7 27 LUCAS FAVARO 6 7 6 17 6 96 215       0 0 215 7   

8 24 FELIPE BARTZ 5 6 5 19 5 78 212       0 0 212 8   

9 78 GABRIEL GOMEZ       0 0 73 209       0 0 209 9   

10 36 ENZO PRANDO       0 0 35 206       0 0 206 10   

11 8 LUCA TRAVAGLINI       0 0 21 106       0 0 106   1 

12 110 FELIPE LAPENNA       0 0 8 103       0 0 103   2 

 
 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

Rotax Max 
1ª ETAPA 

PONTOS 
1ª 

2ª ETAPA 
PONTOS 

2ª 
3ª ETAPA 

PONTOS 
3ª 

4ª ETAPA 
PONTOS 

4ª 
5ª ETAPA 

PONTOS 
5ª POS KART PILOTO 

      Pontos Class   Pontos Class   Pontos Class   Pontos Class   Pontos Class   

1 52 PAULO COELHO 39 1 39 38 1 77 13 6 90 24 3 114 21 5 135 

2 23 PEDRO SOUSA 5 7 5 30 3 35 21 3 56 30 1 86 25 2 111 

3 33 LUIZ HENRIQUE DORIGUEL 26 4 26 16 7 42 10 7 52 21 5 73 25 3 98 

4 28 ANDRE NICASTRO 0 0 0 0 0 0 28 1 28 26 2 54 30 1 84 

5 27 LUCAS FAVARO 25 5 25 26 5 51 20 4 71 8 8 79 0 0 79 

6 131 NICOLAS GIAFFONE 27 3 27 16 6 43 10 8 53 0 0 53 21 4 74 

7 78 GABRIEL GOMEZ 22 6 22 28 4 50 23 2 73 0 0 73 0 0 73 

8 24 FELIPE BARTZ 0 0 0 35 2 35 15 5 50 9 7 59 0 0 59 

9 36 ENZO PRANDO 35 2 35 0 0 35 0 0 35 0 0 35 0 0 35 

10 126 ERICK DANTAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 6 16 18 6 34 

11 8 LUCA TRAVAGLINI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 4 21 0 0 21 

12 110 FELIPE LAPENNA 0 0 0 0 0 0 8 9 8 0 0 8 0 0 8 

 

 

 

 

 

 

                            
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

                      COPA SÃO PAULO DE KART 2.020 – CATEGORIA: ROTAX MAX - MASTERS 
 

 

Rotax Max Masters 
6ª ETAPA 

PONTOS 
6ª 

Nova 
Pontuação 

7º ETAPA 
Soma 
Final 

CAMPEÃO 
DO ANO 

TAÇA 
DE 

PRATA POS KART PILOTO 

      P1 P2 Tomada Pontos Class     P1 P2 Tomada Pontos Class       

1 20 ROBERTO AZANA 1 1 1 30 1 172 230 1 1 1 30 1 260 1   

2 315 GABRIEL ROSA/LUCAS ZANCHET 2 2 3 26 2 155 224 6 2 3 22 3 246 2   

3 9 THIAGO RIBERI/L.VISCARDI       0 0 111 221 3 4 5 23 2 244 3   

4 888 BERALDINHO 6 4 6 20 4 78 218 5 3 6 22 4 240 4   

5 808 A.CATTUCCI/JOHNNY SILVA NC NC DQ 0 7 135 227 4   4 11 6 238 5   

6 281 AUGUSTO SABBATO 4 3 4 23 3 46 212 2 NC 2 13 5 225 6   

7 44 DUDU GODINHO/KLEBER ELETRIC       0 0 63 215       0 0 215 7   

8 62 RENATO RUSSO       0 0 28 209       0 0 209 8   

9 71 KARSTEN BEYER       0 0 20 206       0 0 206 9   

10 82 GERSON CAMPOS 3 DQ 2 12 5 12 203       0 0 203 10   

11 772 JOHNNY SILVA/EDUARDO NEVES 5 NC 5 10 6 10 103       0 0 103   1 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

Rotax Max Masters 
1ª ETAPA 

PONTOS 
1ª 

2ª ETAPA 
PONTOS 

2ª 
3ª ETAPA 

PONTOS 
3ª 

4ª ETAPA 
PONTOS 

4ª 
5ª ETAPA 

PONTOS 
5ª POS KART PILOTO 

      Pontos Class   Pontos Class   Pontos Class   Pontos Class   Pontos Class   

1 20 ROBERTO AZANA 33 2 33 32 2 65 26 2 91 21 5 112 30 1 142 

2 315 GABRIEL ROSA/LUCAS ZANCHET 32 3 32 27 5 59 21 5 80 23 2 103 26 2 129 

3 808 A.CATTUCCI 23 4 23 39 1 62 27 1 89 22 4 111 24 3 135 

4 9 THIAGO RIBERI/L.VISCARDI 34 1 34 31 3 65 25 3 90 21 6 111 0 0 111 

5 888 BERALDINHO 0 0 0 0 0 0 18 6 18 18 7 36 22 4 58 

6 44 DUDU GODINHO/KLEBER ELETRIC 11 5 11 29 4 40 23 4 63 0 0 63 0 0 63 

7 281 AUGUSTO SABBATO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 3 23 0 0 23 

8 62 RENATO RUSSO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 1 28 0 0 28 

9 71 KARSTEN BEYER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 5 20 

10 82 GERSON CAMPOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 772 JOHNNY SILVA/EDUARDO NEVES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 


